
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «05» мая 2020 г.         № 811 

 

О принятии мер, направленных  на поддержку субъектов малого и среднего 

предпринимательства, предусматривающую отсрочку уплаты платежей по 

договорам купли - продажи муниципального имущества ЗАТО 

Александровск  

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 

15.04.2020 № 217-ПП «Об утверждении перечня отраслей экономики, в 

наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Мурманской 

области», в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в 

условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции, руководствуясь Уставом ЗАТО Александровск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Предоставить покупателям недвижимого муниципального имущества 

ЗАТО Александровск (юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям), включенным по состоянию на 01.03.2020 в Единый реестр 

субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» осуществляющим виды 

деятельности в отраслях экономики, в соответствии с Перечнем отраслей 

экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшений ситуации 

в результате распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Мурманской области, утвержденным постановлением Правительства 

Мурманской области от 15.04.2020 № 217-ПП отсрочку уплаты платежей по 

договорам купли-продажи недвижимого муниципального имущества ЗАТО 

Александровск, за апрель - июнь 2020 года, на срок, предложенный такими 

покупателями, но не позднее 31 декабря 2021 года и не превышающий срок, 

оговоренный договором купли - продажи. 

2. Муниципальному казенному учреждению "Служба муниципального 

имущества ЗАТО Александровск " (Ю.А. Короткова) обеспечить: 

2.1. Уведомление в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления покупателей муниципального недвижимого 

имущества ЗАТО Александровск - субъектов малого и среднего 

предпринимательства о возможности заключения дополнительных соглашений в 

соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 



 

 

2.2. В течение 7 рабочих дней со дня обращения покупателей 

муниципального недвижимого имущества ЗАТО Александровск - субъекта 

малого и среднего предпринимательства, заключение дополнительного 

соглашения, предусматривающего отсрочку уплаты платежей по договорам купли 

- продажи муниципального имущества ЗАТО Александровск в соответствии с 

пунктом 1 настоящего постановления. 

2.3. Ведение учета дополнительных соглашений, заключенных 

в соответствии с подпунктом 2.2. пункта 2 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию установленным 

порядком и размещению на официальном сайте ЗАТО Александровск. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава ЗАТО Александровск        С.М. Кауров  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


